



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020

г. Тамбов

№ 620

О внесении изменений в постановление администрации области от 17.07.2014 №782 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Тамбовской области»

В целях приведения правовых актов администрации области в соответствие с действующим законодательством администрация области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 17.07.2014 №782 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Тамбовской области» (в редакции от 21.04.2020) (далее - постановление) следующие изменения:

в наименовании слова «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов»;

в пункте 1 слова «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов».

2. Внести в Порядок осуществления регионального государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Тамбовской области (далее — Порядок), утвержденный постановлением, следующие изменения:

в наименовании слова «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов»;

в пункте 1.1 слова «в области технического состояния самоходных машин и других видов техники» заменить словами «в области технического состояния самоходных машин и других видов техники, аттракционов»;

в пункте 1.2 слова «в процессе эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним» заменить словами «в процессе эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и

иных машин и прицепов к ним, аттракционов»;

в приложении к Порядку:

в наименовании слова «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» заменить словами «за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники, аттракционов»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Старший государственный инспектор, главный государственный инженер-инспектор города (района).»;

пункт 4 признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

И.о. главы администрации  
области О.О. Иванов

